UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Antonii Mvsae Brasavoli Medici Ferrariensis Examen
omnium Trochiscorum Vnguentorum, Ceratorum,
Emplastrorum, Cataplasmatumque, & Collyriorum**

Brasavola, Antonio Musa

Venetiis, MDLI

Vnguentum pro Scabie XXVIII

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70720](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70720)

BRASAVOLI

Seminis lini	}	Singulorum lib. II.
Foenugraeci		
Cerae	}	Singulorum lib. I.
Scillae		
Colophoniae	}	Singulorum unc. III.
Resinae		
Terebinthinae	}	Singulorum unc. III.
Chalbani		
Gummi hederæ	}	

Radices & semina per triduum aquæ infunde, quarto die lento igne in uaso æneo stagnato ad consumptionem aquæ decoque, & fortiter per linteolum cola, deinde in succi libras quatuor oleum infunde, et ad consumptionem succi decoque, iterum cola, deinde ceram adde, liquefactisq; gūmi adhibe postremū colophoniae puluerem, & resinæ, tepefactum repone ad usum. optarem ergo ut hoc ordine, hisq; ponderibus tuū dialthææ unguentum parares, atq; seruares. SE. Hoc surdo non cantauerit. BRAS. Arbitror Nicolaum Propositum ab hoc Alexandrino omnia quæ scripsit desumpsisse, ut in multis alijs planum est compositionibus, quas ad uerbū refert Propositus. At alia moliri unguentorum genera tempus iam imminet.

SENE X.

XXIII.

Vnguentum pro Scabie in mea scheda ordinem succedit. BRASAVOLI. Arbitror nullum esse Ferrariae pharmacopolam, qui idem cum alio conficiat pro scabie unguentum, immo neq; Venetijs, neq; Patavij neq; Bononiae idem est apud omnes conficiendi modus. SE. Difficile igitur erit tot unguentorum genera explicare.

BRAS.

BRAS. Non quidem difficile, sed longū, atq; prolixū
tamen non grauabimur tot referre huius unguenti com-
positiones quot extant apud pharmacopolas, tu uero à
tuo incipito unguento. SE. Ego Mesue compositionē
feruo. BRAS. Illam referto. SE. Iam refero.

Recipe axungiae unc. V.

Olei laurini	} Singulorū drach. II.
Argenti uiui	
Cerae mundae	
Thuris albi puluerizati	

Salis communis drach. VIII

Succi plantaginis	} Ad libitum.
Fumi terrae	

Ita uero confice. Ceram & axungiam nouam à sua char-
tilagine expurgatam, et oleum laurinum in ollam pone
cum succis, et ad ignem appende, bulliantq; donec lique-
scant, & adde salis communis puluerem olibani, & ma-
stiches in eadem quantitate, et bulliant usq; ad perfectā
decoctionem, postea ab igne remoue, & adde mercuriū
saliua extinctum, & modico olei praedicti, spatulaq;
probe misceto, & unge manuum palmas uesperis, quan-
do itur dormitum usq; ad octo dies. BRAS. Omnia
unguentorum genera quae argentum uiuum recipiunt,
& quae argentum sublimatum semper mihi displicuere,
in morbis tam leuibus, ut est scabies, secus est de gallica
scabie: nam sunt eiusmodi unguenta non tantum uehe-
mentissima, sed & periculosissima. contēpleris tu qua
uehementia praeditum sit eiusmodi unguentum si so-
lum palmis inūctis, à scabie quae in pedibus est, & alijs
f iij partibus

partibus hominem liberat. SE. Arbitror esse uehementissimum unguentum illud quod à tam remotissimis partibus affectum aliquem sanat, quas nec per longum spatium attingit. BRAS. Cum eram scholasticus, & modo huc, modo illuc uagarer, scabie frequenter correptus fui, at quia nō poteram nec tantillum incōmodum illud ferre, modo uno unguento in sanitatem restitutus sum, modo alio. at quia inungi egre ferebam, propterea uti coepi axungia suilla, & argento uiuo solis, et manuum pulsus tantum mihi inungebam, sanitatiq; restituebar. tamen sunt et nonnulli Ferrariae pharmacopola qui sequentem parant pro scabie compositionem, quam uocant unguentum ad pulsus pro scabie.

Recipe butyri recentis lib. I.

Saponis nigri unc. VI.

Argenti sublimati unc. I. & semis

Cerussæ unc. IIII. et semis

Olei laurini

Terebinthinae

} Singulorum unc. IIII.

Itaq; cōficiunt. oleum, accipiūt, terebintinam, saponē, & butyrum, simulque dissoluunt, & cum liquefactum fuerit in mortariū inijciunt, et pulueres addunt, simulq; agitant, addendo pulueris iridis unciam semis, miscent, inungi iubēt hi pharmacopola manuum pulsus, et pedū iuxta ignem uesperis cum dormitū itur, tamen quicquid sit his unguentis nunquā uti debemus, nisi corpus probe prius expurgatum fuerit, & in uictu is qui inungitur probe se regat. SE. Et hoc etiam uehemens unguentū esse uidetur. BRAS. Nonnullos uidi quibus unguentorum generibus inuncti maximam materierum copiam expuere,

expuere, et eisdem gingiuae exulceratae sunt, ut illis cōtingit qui pro gallica scabie sananda inunguntur. S E.
 Alias percurramus huius unguēti cōpositiones. B R A.
 ut lubet, nam nonnulli sunt qui hac utuntur.

Recipe Butyri recentis lib. I. unc. IIII.

Terebinthinae lotae unc. IIII.

Olei rosacei unc. VI.

Saponis nigri unc. IX.

Cerussae } Sing. unc. III.
 Iridis }

Argenti sublimati unc. semis.

Styracis liquidae unc. III.

Succi aranciorum unc. IIII.

Misce. S E. Idem cum praecedenti uideat esse unguētum.

B R A S. Immo si probe contempleris longe differt: sunt tamen qui simile ferē cum praecedenti faciunt: uerum in aliquo etiam differunt, nam ita conficiunt.

Recipe Butyri recentis lib. II. unc. IIII.

Saponis nigri lib. I.

Argenti sublimati unc. I. et sem.

Cerussae unc. VIII.

Iridis unc. III.

Misce, et fiat unguentum secundum artem.

Sūt alij qui ita cōficiētes, ut sequitur, à praedictis aliquo modo differunt.

Recipe Butyri recentis lib. II. unc. IIII.

Saponis nigri lib. I.

Argenti sublimati unc. II.

Cerussae unc. VIII.

Iridis puluerizati unc. III.